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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Kop & Kande a.m.b.a.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets og

koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets og

koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 8. februar 2016

Direktion

Peter Rønn

Bestyrelse

Jens-Henrik Munk Hansen Zini Asanovski Niels-Ulrik Nielsen

Martin Lyngesbo
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til andelshaverne i Kop & Kande a.m.b.a

Påtegning på årsregnskabet og koncernregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet og koncernregnskabet for Kop & Kande a.m.b.a for regnskabsåret 1. januar

- 31. december 2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt

regnskabspraksis. Årsregnskabet og koncernregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet og koncernregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab og et koncernregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab og et koncernregnskab uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet og koncernregnskabet på grundlag af vores

revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yder-

ligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og

udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet og koncernregnskabet er uden

væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet og koncernregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering,

herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet og koncernregnskabet, uanset

om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er rele-

vant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab og et koncernregnskab, der giver et retvisende bil-

lede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men

ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter

endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, og om ledelsens

regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet og

koncernregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet og koncernregnskabet giver et retvisende billede af selskabets og

koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets og

koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstem-

melse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet og koncernregnskabet. Det er på denne

baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn-

skabet og koncernregnskabet.

Skive, den 8. februar 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Bjørn Jakobsen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Kop & Kande a.m.b.a

Fabrikvej 13

8800 Viborg

CVR-nr.: 32 65 66 25

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Viborg

Bestyrelse Jens-Henrik Munk Hansen

Zini Asanovski

Niels-Ulrik Nielsen

Martin Lyngesbo

Direktion Peter Rønn

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Resenvej 81

Postboks 19

7800 Skive

Advokat Advokatpartnerselskab Brockstedt-Kaalund

Godthåbsvej 4

8600 Silkeborg

Pengeinstitut Nykredit Bank A/S

Holstebrovej 2

8800 Viborg
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 468.932 430.278 378.654 389.730 387.567

Bruttofortjeneste 34.667 31.149 25.729 24.320 24.937

Resultat før finansielle poster 22.360 20.433 15.017 13.801 17.203

Resultat af finansielle poster 4.007 3.666 2.471 2.169 2.042

Årets resultat 26.242 23.990 17.370 15.803 19.095

Balance

Balancesum 269.169 253.252 237.644 220.995 209.094

Egenkapital 41.831 42.569 42.756 48.557 42.150

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 25.154 28.252 8.731 5.805 13.484

- investeringsaktivitet -2.137 -421 -1.102 -236 -1.210

heraf investering i materielle anlægsaktiver -1.611 -1.568 -2.028 -1.827 -688

- finansieringsaktivitet -21.958 -20.248 -15.262 -4.626 3.874

Årets forskydning i likvider 1.059 7.583 -7.633 943 16.148

Antal medarbejdere 17 15 15 16 11

Nøgletal i %

Bruttomargin %7,4 %7,2 %6,8 %6,2 %6,4

Overskudsgrad %4,8 %4,7 %4,0 %3,5 %4,4

Afkastningsgrad %8,3 %8,1 %6,3 %6,2 %8,2

Soliditetsgrad %15,5 %16,8 %18,0 %22,0 %20,2

Forrentning af egenkapital %62,2 %56,2 %38,0 %34,8 %56,2

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Der har ikke tidligere været udarbejdet koncernregnskab, da dattervirksomheder har været anset for ubetydelige, jf.

ÅRL § 13, stk. 1, nr. 3. Med henvisning til ÅRL § 101 stk. 3 undlades visning af sammenligningstal for koncernen for

år 2011 - 2013. Hoved- og nøgletal for år 2011 - 2013 består således udelukkende af moderselskabets tal.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Kop & Kande a.m.b.a for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Koncernens formål er at varetage andelshavernes fælles forretningsmæssige interesser ved en løbende

udvikling af den frivillige kæde Kop & Kande og ved vareleverancer/teknisk support til andelshaverne

(kædens medlemmer).

Koncernen kan - i den udstrækning, det vurderes foreneligt med andelshavernes konkurrencesituation og

koncernens skattemæssige status - tillige foretage leverancer til ikke-andelshavere, herunder web-handel.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 26.241.541, og koncernens balance pr.

31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 41.831.409. I tillæg hertil udgør de samlede

garantistillelser pr. 31. december 2015 DKK 16.418.664.

Af årets resultat forventes DKK 24.759.406 udloddet som overskudsdeling til koncernens medlemmer.

Herudover er der i regnskabsåret udbetalt DKK 2.029.871 til koncernens medlemmer mod garantistillelse.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ikke formelle nedskrevne politikker for et generelt samfundsansvar. Ledelsen tager dog i

forbindelse med fastlæggelse af koncernens forretningsstrategier samt ved udførelse af koncernens

aktiviteter i vidt omfang hensyn til almindelig anerkendte principper og god forretningsmoral, ligesom

gældende lovgivning til stadighed sikres overholdt.

Inden for områderne arbejdsmiljø og påvirkning af det eksterne miljø har ledelsen særlig fokus på en

ansvarlig forretningsdrift, således at koncernen fremstår som en positiv medspiller i det omgivende

samfund.

Bestyrelsen

Koncernen tilstræber en balanceret kønsfordeling i bestyrelsen.
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Ledelsesberetning

Koncernregnskab

Antallet af stemmerettigheder i Group Nordic a.m.b.a. afhænger af det enkelte medlems omsætning med

koncernen. Pr. 31. december 2015 besidder Kop og Kande flertallet af stemmerettighederne. Det er

ledelsens vurdering, at dette ikke medfører kontrol over Group Nordic a.m.b.a., fordi det er uden for

koncernens kontrol om denne stemmeretsandel bevares. Group Nordic a.m.b.a. indgår således ikke i

konsolideringen af koncernregnskabet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af koncernens ak-

tiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

Nettoomsætning 468.932.390 430.278.267 465.898.166 429.288.752

Andre driftsindtægter 47.734.239 46.215.418 47.734.239 46.215.418

Omkostninger til råvarer og

hjælpematerialer -466.138.562 -428.577.442 -465.898.166 -429.288.752

Andre eksterne omkostninger -15.861.336 -16.767.476 -14.180.276 -15.406.945

Bruttoresultat 34.666.731 31.148.767 33.553.963 30.808.473

Personaleomkostninger 1 -9.784.530 -8.586.606 -8.992.930 -8.396.606

Af- og nedskrivninger af immaterielle

og materielle anlægsaktiver 2 -2.522.321 -2.129.065 -2.434.391 -2.041.135

Resultat før finansielle poster 22.359.880 20.433.096 22.126.642 20.370.732

Indtægter af kapitalandele i

dattervirksomheder 0 0 182.020 35.875

Indtægter af kapitalandele i

associerede virksomheder 3.385.566 2.865.640 3.385.566 2.865.640

Finansielle indtægter 3 655.130 812.624 648.824 811.968

Finansielle omkostninger 4 -33.363 -12.052 -32.647 -171

Resultat før skat 26.367.213 24.099.308 26.310.405 24.084.044

Skat af årets resultat 5 -125.672 -109.199 -68.864 -93.935

Årets resultat 26.241.541 23.990.109 26.241.541 23.990.109

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 24.759.406 19.737.636

Reserve for nettoopskrivning efter

den indre værdis metode 3.567.586 2.901.515

Overført resultat -2.085.451 1.350.958

26.241.541 23.990.109
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Balance 31. december

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

Goodwill 10.500.000 11.250.000 10.500.000 11.250.000

Immaterielle anlægsaktiver 6 10.500.000 11.250.000 10.500.000 11.250.000

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-

tar 2.801.398 2.962.965 2.732.901 2.806.538

Materielle anlægsaktiver 7 2.801.398 2.962.965 2.732.901 2.806.538

Kapitalandele i dattervirksomheder 8 0 0 410.101 178.081

Kapitalandele i associerede

virksomheder 9 22.399.975 19.014.409 22.399.975 19.014.409

Andre tilgodehavender 3.762.551 3.236.220 2.591.523 3.236.220

Finansielle anlægsaktiver 26.162.526 22.250.629 25.401.599 22.428.710

Anlægsaktiver 39.463.924 36.463.594 38.634.500 36.485.248

Varebeholdninger 10 2.201.738 2.511.639 0 0

Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser 172.612.815 161.287.465 173.921.278 162.458.299

Tilgodehavender hos tilknyttede

virksomheder 0 0 1.206.368 1.158.023

Tilgodehavender hos associerede

virksomheder 24.003.332 22.705.549 24.003.332 22.705.549

Andre tilgodehavender 24.762.676 23.593.638 24.715.476 23.519.838

Udskudt skatteaktiv 7.883 0 0 0

Selskabsskat 0 11.581 28.136 27.065

Periodeafgrænsningsposter 503.621 826.723 503.621 826.723

Tilgodehavender 221.890.327 208.424.956 224.378.211 210.695.497

Likvide beholdninger 5.613.441 5.852.185 5.419.793 5.647.383

Omsætningsaktiver 229.705.506 216.788.780 229.798.004 216.342.880

Aktiver 269.169.430 253.252.374 268.432.504 252.828.128
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Balance 31. december

Passiver  

Koncern Moderselskab

Note 2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 4.896.000 4.845.000 4.896.000 4.845.000

Reserve for nettoopskrivning efter

den indre værdis metode 18.349.975 14.964.409 18.585.076 15.017.490

Overført resultat 18.585.434 22.759.876 18.350.333 22.706.795

Egenkapital 11 41.831.409 42.569.285 41.831.409 42.569.285

Hensættelse til udskudt skat 0 4.070 0 0

Hensatte forpligtelser 0 4.070 0 0

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 191.886.430 181.099.496 191.331.589 180.713.088

Selskabsskat 40.625 0 0 0

Anden gæld 10.651.560 9.841.887 10.510.100 9.808.119

Foreslået udbytte for regnskabsåret 24.759.406 19.737.636 24.759.406 19.737.636

Kortfristede gældsforpligtelser 227.338.021 210.679.019 226.601.095 210.258.843

Gældsforpligtelser 227.338.021 210.679.019 226.601.095 210.258.843

Passiver 269.169.430 253.252.374 268.432.504 252.828.128

Eventualposter og øvrige

økonomiske forpligtelser 12

Honorar til generalforsamlingsvalgt

revisor 13

Nærtstående parter og ejerforhold 14
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

Årets resultat 26.241.541 23.990.109 26.241.541 23.990.109

Reguleringer 15 -1.359.340 -1.427.948 -1.680.508 -1.578.242

Ændring i driftskapital 16 -264.769 4.938.035 -1.063.369 5.121.481

Pengestrømme fra drift før

finansielle poster 24.617.432 27.500.196 23.497.664 27.533.348

Renteindbetalinger og lignende 655.130 812.625 648.824 811.969

Renteudbetalinger og lignende -33.365 -12.045 -32.649 -164

Pengestrømme fra ordinær drift 25.239.197 28.300.776 24.113.839 28.345.153

Betalt selskabsskat -85.419 -48.887 -69.935 -48.887

Pengestrømme fra driftsaktivitet 25.153.778 28.251.889 24.043.904 28.296.266

Køb af materielle anlægsaktiver -1.610.754 -1.567.720 -1.610.754 -1.567.720

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. -1.171.028 871.132 -50.000 871.132

Salg af materielle anlægsaktiver 0 276.000 0 276.000

Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. 644.697 0 644.697 0

Pengestrømme fra

investeringsaktivitet -2.137.085 -420.588 -1.016.057 -420.588

Kontant kapitalforhøjelse 102.000 408.000 102.000 408.000

Kontant kapitalnedsættelse -2.322.018 -4.847.185 -2.322.018 -4.847.185

Betalt udbytte -19.737.636 -15.808.652 -19.737.636 -15.808.652

Pengestrømme fra

finansieringsaktivitet -21.957.654 -20.247.837 -21.957.654 -20.247.837

Ændring i likvider 1.059.039 7.583.464 1.070.193 7.627.841

Likvider 1. januar 28.557.734 20.974.270 28.352.932 20.725.091

Likvider 31. december 29.616.773 28.557.734 29.423.125 28.352.932

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 5.613.441 5.852.185 5.419.793 5.647.383

Mellemregning, Group Nordic

a.m.b.a. 24.003.332 22.705.549 24.003.332 22.705.549

Likvider 31. december 29.616.773 28.557.734 29.423.125 28.352.932
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Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 7.382.384 7.021.986 7.382.384 7.021.986

Pensioner 1.112.216 1.058.778 1.112.216 1.058.778

Andre omkostninger til social sikring 105.731 117.998 105.731 117.998

Andre personaleomkostninger 1.184.199 387.844 392.599 197.844

9.784.530 8.586.606 8.992.930 8.396.606

Heraf udgør vederlag til direktion og

bestyrelse 1.362.193 1.222.248 1.362.193 1.222.248

Gennemsnitligt antal beskæftigede

medarbejdere 17 15 17 15

2 Af- og nedskrivninger af

immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægs-

aktiver 750.000 750.000 750.000 750.000

Afskrivninger af materielle anlægs-

aktiver 1.772.321 1.655.065 1.684.391 1.567.135

Gevinst og tab ved afhændelse 0 -276.000 0 -276.000

2.522.321 2.129.065 2.434.391 2.041.135

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede

virksomheder 0 0 9.375 9.085

Renteindtægter associerede

virksomheder 27.525 57.825 27.525 57.825

Andre finansielle indtægter 627.527 754.799 611.924 745.058

Valutakursgevinster 78 0 0 0

655.130 812.624 648.824 811.968
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Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 33.363 12.052 32.647 171

33.363 12.052 32.647 171

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 137.625 109.419 68.864 93.935

Årets udskudte skat -11.953 -220 0 0

125.672 109.199 68.864 93.935

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern
Goodwill

DKK

Kostpris 1. januar 15.000.000

Kostpris 31. december 15.000.000

Ned- og afskrivninger 1. januar 3.750.000

Årets afskrivninger 750.000

Ned- og afskrivninger 31. december 4.500.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 10.500.000
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Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern
Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK

Kostpris 1. januar 6.843.487

Tilgang i årets løb 1.610.753

Afgang i årets løb -163.857

Kostpris 31. december 8.290.383

Ned- og afskrivninger 1. januar 3.880.520

Årets afskrivninger 1.772.322

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -163.857

Ned- og afskrivninger 31. december 5.488.985

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2.801.398

Afskrives over 3-5 år

Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 125.000 125.000

Tilgang i årets løb 50.000 0

Kostpris 31. december 175.000 125.000

Værdireguleringer 1. januar 53.081 17.206

Årets resultat 182.020 35.875

Værdireguleringer 31. december 235.101 53.081

Regnskabsmæssig værdi 31. december 410.101 178.081
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Noter til årsrapporten

8 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

Kop og Kande Web ApS Viborg TDKK 125 %100 360.100 182.020

KK Udvikling & Finans ApS Viborg TDKK 50 %100 50.000 -

410.100 182.020

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

9 Kapitalandele i associerede

virksomheder

Kostpris 1. januar 4.050.000 4.050.000 4.050.000 4.050.000

Kostpris 31. december 4.050.000 4.050.000 4.050.000 4.050.000

Værdireguleringer 1. januar 14.964.409 12.098.769 14.964.409 12.098.769

Årets resultat 3.385.566 2.865.640 3.385.566 2.865.640

Værdireguleringer 31. december 18.349.975 14.964.409 18.349.975 14.964.409

Regnskabsmæssig værdi 31.

december 22.399.975 19.014.409 22.399.975 19.014.409

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

Group Nordic a.m.b.a Viborg TDKK 6.650 %52
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Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

10 Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer 2.201.738 2.511.639 0 0

2.201.738 2.511.639 0 0

11 Egenkapital

Koncern

Selskabskapital

Reserve for net-

toopskrivning

efter den indre

værdis metode

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 4.845.000 14.964.409 22.759.883 42.569.292

Kontant kapitalforhøjelse 102.000 0 0 102.000

Kontant kapitalnedsættelse -51.000 0 -2.271.018 -2.322.018

Årets resultat 0 3.385.566 22.855.975 26.241.541

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 0 -24.759.406 -24.759.406

Egenkapital 31. december 4.896.000 18.349.975 18.585.434 41.831.409

Moderselskab

Egenkapital 1. januar 4.845.000 15.017.490 22.706.802 42.569.292

Kontant kapitalforhøjelse 102.000 0 0 102.000

Kontant kapitalnedsættelse -51.000 0 -2.271.018 -2.322.018

Årets resultat 0 3.567.586 22.673.955 26.241.541

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 0 -24.759.406 -24.759.406

Egenkapital 31. december 4.896.000 18.585.076 18.350.333 41.831.409

Moderselskabets andelskapital består af 96 medlemsandele a DKK 51.000. Ingen andelsbeviser er tillagt

særlige rettigheder.

Kontant kapitalnedsættelse under overført resultat omfatter DKK 241.147 udbetalt til udmeldte medlemmer og

DKK 2.029.871 udbetalt mod garantistillelse.

Den samlede garantistillelse udgør herefter DKK 16.418.664. 
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Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel

leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 83.000 142.000 83.000 142.000

83.000 142.000 83.000 142.000

Lejeforpligtelser,

uopsigelighedsperiode indtil 33 mdr. 5.236.400 1.171.000 1.058.000 1.027.000

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Kop & Kande a.m.b.a. har stillet virksomhedspant på DKK 15 mio. med pant i immaterielle anlægsaktiver som

sikkerhed for bankforbindelse.

Eventualforpligtelser

Kop & Kande a.m.b.a. har indgået kautionsforpligtelser på TDKK 3.900 (2014:TDKK 4.900).

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

13 Honorar til

generalforsamlingsvalgt

revisor

Revisionshonorar til

PricewaterhouseCoopers 65.000 65.000 50.000 50.000

Andre ydelser 132.500 99.350 130.500 97.350

197.500 164.350 180.500 147.350
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Noter til årsrapporten

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Øvrige nærtstående parter

Jens-Henrik Munk Hansen Bestyrelsesformand

Zini Asanovski Bestyrelsesmedlem

Niels-Ulrik Nielsen Bestyrelsesmedlem

Martin Lyngesbo Bestyrelsesmedlem

Peter Rønn Direktør

Group Nordic a.m.b.a. Associeret virksomhed

Transaktioner

Salg af varer mellem koncerninterne selskaber er sket på markedsvilkår.

Bortset fra koncerninterne transaktioner, samt normalt ledelsesvederlag og butiksindkøb, har der ikke i årets løb

været gennemført transaktioner med bestyrelsen, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige andelshavere,

tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

15 Pengestrømsopgørelse -

reguleringer

Finansielle indtægter -655.130 -812.624 -648.824 -811.968

Finansielle omkostninger 33.363 12.052 32.647 171

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og

gevinst ved salg 2.522.321 2.129.065 2.434.391 2.041.135

Indtægter af kapitalandele i

dattervirksomheder 0 0 -182.020 -35.875

Indtægter af kapitalandele i

associerede virksomheder -3.385.566 -2.865.640 -3.385.566 -2.865.640

Skat af årets resultat 125.672 109.199 68.864 93.935

-1.359.340 -1.427.948 -1.680.508 -1.578.242
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Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

16 Pengestrømsopgørelse -

ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 309.903 -1.445.311 0 -500

Ændring i tilgodehavender -12.171.285 -4.804.458 -12.383.859 -6.320.203

Ændring i leverandører m.v. 11.596.613 11.187.804 11.320.490 11.442.184

-264.769 4.938.035 -1.063.369 5.121.481
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Kop & Kande a.m.b.a for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Kop & Kande a.m.b.a samt virksomheder, hvori

moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori modersel-

skabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori

koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke

bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.
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Regnskabspraksis

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og

omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne

gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets

andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncern-

forholdet blev etableret.

Ved køb af dattervirksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostprisen og den

regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er

reguleret til dagsværdi (overtagelsesmetoden). Herunder fradrages eventuelle besluttede omstrukture-

ringshensættelser vedrørende den overtagne virksomhed. Resterende positive forskelsbeløb indregnes i

balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over

forventet brugstid, dog højst over 20 år. Resterende negative forskelsbeløb indregnes i balancen under pe-

riodeafgrænsningsposter som negativ goodwill. Beløb, der kan henføres til forventede tab eller omkost-

ninger, indregnes som indtægt i resultatopgørelsen i takt med, at de forhold, der ligger til grund herfor,

realiseres. Af negativ goodwill, der ikke relaterer sig til forventede tab eller omkostninger, indregnes et

beløb svarende til dagsværdien af ikke-monetære aktiver i resultatopgørelsen over de ikke-monetære

aktivers gennemsnitlige levetid.

Positive og negative forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder kan, som følge af ændring i indregning og

måling af nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter anskaffelsesåret.

Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i allerede

foretagne afskrivninger.

Afskrivning på goodwill allokeres i koncernregnskabet til de funktioner, som goodwillen relaterer sig til.

Afskrivning på goodwill indregnes i posten af- og nedskrivninger.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af

leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi

heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fast-

lagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. 
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Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt

levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra

produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter omfatter medlemsgebyr, factoringsgebyr og andre medlemsrelaterede indtægter.
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Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året med fradrag af afskrivning af

goodwill under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele

i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives

lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 20 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-

regnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i

resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.
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Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre

værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Kapitalandele i associerede

virksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort

med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fra-

drag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af posi-

tiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill). 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder hen-

lægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under

egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre

egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien

opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra

salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.
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Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For

obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld  beregnet som lånets underliggende kontantvær-

di på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregu-

lering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens og moderselskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-,

investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens og moderselskabets

likvider ved årets begyndelse og slutning.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet moderselskabets pengestrømme er

indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.
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Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” samt mellemregning med Group Nordic a.m.b.a.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

ningNettoomsæt

100 x jenesteBruttofort

Overskudsgrad

ningNettoomsæt

100poster x efinansiellfør Resultat

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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